«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК

ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН
АДМИНИСТРАЦИН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                от 21 января  2015 г.  № 19

О внесении изменений и дополнений в административный регламент
Комитета по управлению муниципального имущества администрации

«Городского округа «Город Козьмодемьянск» по организации и проведению
на территории муниципального образования «Городской округ «Город
Козьмодемьянск» проверок по соблюдению юридическими лицами и
индивидуальными предпринимателями требований, установленных
муниципальными правовыми актами в области землепользования

На основании протеста Горномарийского межрайонного прокурора № 08-01-
2016 от 11.01.2016 года, администрация муниципального образования «Городской
округ «Город Козьмодемьянск» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в административный регламент Комитета по управлению
муниципальным  имуществом  муниципального  образования  «Городской  округ
«Город  Козьмодемьянск»  по  организации  и  проведению  на  территории
муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» проверок
по соблюдению юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями
требований,  установленных  муниципальными  правовыми  актами  в  области
землепользования,  утвержденный  постановлением  администрации
муниципального  образования  «Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»  от  21
марта  2013 г.  №  152 «Об утверждении административного регламента Комитета
по  управлению  муниципального  имущества  администрации  «Городского  округа
«Город  Козьмодемьянск»  по  организации  и  проведению  на  территории
муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» проверок
по соблюдению юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями
требований,  установленных  муниципальными  правовыми  актами  в  области
землепользования изменения  следующего характера:

1) абзац 6 пункта 2.11 после слов «иного должностного лица юридического
лица.» дополнить словами «Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель
вправе  представить  указанные  в  запросе  документы  в  форме  электронных

документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью,
в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.».

2)  пункт  7.5  изложить  в  следующей редакции  «7.5.  При  наличии  согласия
проверяемого  лица  на  осуществление  взаимодействия  в  электронной  форме  в
рамках  государственного  контроля  (надзора)  или  муниципального  контроля  акт
проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного
усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный
акт,  руководителю,  иному  должностному  лицу  или  уполномоченному
представителю  юридического  лица,  индивидуальному  предпринимателю,  его
уполномоченному  представителю.  При  этом  акт,  направленный  в  форме
электронного  документа,  подписанного  усиленной  квалифицированной
электронной  подписью  лица,  составившего  данный  акт,  проверяемому  лицу
способом,  обеспечивающим  подтверждение  получения  указанного  документа,
считается полученным проверяемым лицом.».

3)  пункт  7.12  изложить  в  следующей  редакции  «7.12.  Юридическое  лицо,
индивидуальный  предприниматель,  проверка  которых  проводилась,  в  случае
несогласия с фактами, выводами, предложениями, изложенными в акте проверки,
либо с выданным предписанием об устранении выявленных нарушений в течение
пятнадцати  дней  с  даты  получения  акта  проверки  вправе  представить  в
соответствующие  орган  государственного  контроля  (надзора),  орган
муниципального  контроля  в  письменной  форме  возражения  в  отношении  акта
проверки и (или) выданного предписания об устранении выявленных нарушений в
целом  или  его  отдельных  положений.  При  этом  юридическое  лицо,
индивидуальный  предприниматель  вправе  приложить  к  таким  возражениям
документы,  подтверждающие  обоснованность  таких  возражений,  или  их
заверенные копии либо в согласованный срок передать их в орган государственного
контроля (надзора), орган муниципального контроля. Указанные документы могут
быть  направлены  в  форме  электронных  документов  (пакета  электронных
документов), подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью
проверяемого лица.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте
в сети «Интернет» и в газете «Ведомости Козьмы и Дамиана».

Мэр города Козьмодемьянска                 А. Зяблов

	ПОСТАНОВЛЕНИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ